

## ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

**Pregão Eletrônico Nº 00058/2020(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 04.063.503/0001-67 - SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	ARMÁRIO	Unidade	4	R\$ 872,5900	R\$ 872,5900	R\$ 3.490,3600

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** Arquivo 04g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arquivo para pastas suspensas com 04 gavetas sendo 01 com chave, puxadores de metal e corrediças telescópicas. Estruturas fabricadas em aço, com pés niveladores de altura e parafusos na cor preta. Tampo de mdp-bp acetinado com fitas de borda em pvc. Dimensoes aproximadas: 136,5 cm x 45,5 cm x 43 cm. Deve suportar no mínimo 75kg. Cor clara.

94	MESA ESCRITÓRIO	Unidade	2	R\$ 320,0000	R\$ 320,0000	R\$ 640,0000
----	-----------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MARTINUCCI

**Fabricante:** MARTINUCCI

**Modelo / Versão:** SW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa para escritório: Contendo gaveteiro com 2 gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com 2 chaves; Tampo produzido com MDP com 15mm e acabamento com bordas PVC; Pés em aço ou ferro com pintura epóxi; Cores: cinza x cinza, cinza x preto, cinza x branco, branco x branco ou branco x preto respectivamente para tampo e bordas. Pés com a mesma cor das bordas; Dimensões: Altura: 75 cm, Largura: 120 cm e Profundidade: 60 cm. Montagem inclusa.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.130,3600**

#### 04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	CADEIRA	Unidade	28	R\$ 892,9200	R\$ 560,0000	R\$ 15.680,0000

**Marca:** PLAXMETAL

**Fabricante:** PLAXMETAL

**Modelo / Versão:** OPERATIVA PLUS PRESIDENTE 6000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 69503 - Cadeira de escritório, tipo presidente, espuma injetada de alta resistência, base giratória, regulagem de altura com pistão a gás, braços acolchoados, revestimento em couro sintético, base cromada de alta resistência com rodízios em nylon, encosto com mecanismo de inclinação, ergonomicamente correta, carga até 130 kg. Medidas aproximadas do assento: 67 x 73 x 113 -122.5cm. Peso aproximado de 17,10 kg. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 15.680,0000**

#### 04.879.948/0001-10 - PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	PORTA CORTA-FOGO / DAMPERS / ACESSÓRIOS	Unidade	4	R\$ 7.665,0000	R\$ 7.665,0000	R\$ 30.660,0000

**Marca:** TEKIN

**Fabricante:** TEKIN

**Modelo / Versão:** TK20-10213/A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário corta-fogo para corrosivos (ácidos e bases), compostos inflamáveis, combustíveis e reagentes químicos. Dimensões externas aproximada: L 1,00 m x A 2,00 m x P 0,45 m. Deve conter parede dupla em aço carbono (interna e externa), revestido com material isolante de alta resistência ao fogo, contendo fechadura com três pontos ou tipo cremona antifaiscante com três pontos e dobradiça do tipo piano. Sistema de ventilação nas laterais com tampa roscada de 2 NPT para liberação de gases, sistema corta-chamas e anti explosivo, com no mínimo três prateleiras com contenção em aço inox removíveis e ajustáveis, com no mínimo quatro bandejas de contenção de

líquido em resina. Deve conter 4 pés niveladores para evitar contato direto com o piso. Pintura epóxi texturizada interna e externamente na cor azul ou cinza. Construído segundo a norma UL-1275.

**Total do Fornecedor: R\$ 30.660,0000**

**12.130.958/0001-86 - NADJA MARINA PIRES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	CÂMERA DIGITAL	Unidade	2	R\$ 5.648,5700	R\$ 2.254,0000	R\$ 4.508,0000

**Marca:** CANON T100

**Fabricante:** CANON T100 COM LENTE 18-55mm

**Modelo / Versão:** CANON T100 COM LENTE 18-55mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Canon Referência 2628C004AA Modelo T100 Linha EOS Rebel Tipo DSLR Resolução 18mp Tipo de câmera Digital Semiprofissional Tela 3" Conectividade - Wi-Fi - Bluetooth Recursos SLOT P/ SD/SDHC/SDXC (compatível com cartões USH-I) - Cartão não incluso Display Características do visor LCD Foto Processador de imagem CMOS DIGIC 4+ Formatos de imagem - JPEG - RAW - MOV - MPEG-4 Detector de faces Sim Foco Manual e automático Alcance do foco 18 a 55mm (Lente que acompanha o produto) Modos de balanço de branco AWB (prioridade de ambiente/prioridade de branco), Luz do dia, Sombra, Nublado, Tungstênio, Luz fluorescente branca, Flash, Personalizado (aprox. 2000 K - 10 000 K). Modos de cena Cena inteligente auto Criativo Auto, Retrato, Paisagem, Macro, esporteRetrato Noturno, Programa AE, Prioridade ao Obturador AE, Prioridade à abertura AE, Manual, Modo de Vídeo, Fotografia de grupo, Cena Not. Portátil, Comida, Crianças, Luz da vela) Vídeo Resolução do vídeo FullHD 1080p Modos de cor A Modos de cena do vídeo A Armazenamento Tipo de cartão suportado SLOT P/ SD/SDHC/SDXC (compatível com cartões USH-I) - Cartão não incluso Flash Embutido Sim Modos do flash Manual, Transmissor Speedlite integrado Alcance efetivo do flash Até uma distância focal de 17 mm (equivalente a 35 mm: 28 mm) Lente Velocidade do obturador 30-1/4000 seg. Abertura f/3.5-5.6 Objetiva 18-55mm Lentes compatíveis EF e EF-S Disparador 3,0 fps Temporizador Sim Sensor 1.6x APS-C PictBridge Sim Idiomas Inglês, Alemão, Neerlandês, Dinamarquês, Finlandês, Italiano, Norueguês, Sueco, Espanhol, Grego, Russo, polonês, Checo, Húngaro, Romeno, Ucraniano, Turco, Árabe, Tailandês, Chinês Simplificado, Chinês Tradicional, Coreano e Japonês. Modo GPS Acessório Compatível não incluso Alimentação Bateria recarregável Cor Preta Conexões "Saída de vídeo (PAL/ NTSC) integrada com terminal USB, mini-saída HDMI (compatível com HDMI-CEC), " Peso aproximado Peso do produto 436gramas Dimensões do produto Largura 12,9cm Altura 10,16cm Profundidade 7,71cm Garantia Prazo de Garantia 01 ano Conteúdo da embalagem - 01 Câmera Digital Semiprofissional - EF-S 18-55mm III - Moldura do visor ótico EF - Bateria LP E-10 - Carregador de Bateria LC-E10 - Alça de Pescoço EW-400D - Cabo USB - CD EOS Solution & Manual de Instrução - Guia Rápido da Câmera (Manual)

**Total do Fornecedor: R\$ 4.508,0000**

**12.467.682/0001-26 - MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	ARMÁRIO COPA/COZINHA	Unidade	2	R\$ 1.196,7000	R\$ 750,0000	R\$ 1.500,0000

**Marca:** Telasul

**Fabricante:** Telasul

**Modelo / Versão:** Rubi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 61967 - Armário de cozinha - (armário de cozinha em aço com pintura epóx, com 3 gavetas com corredeiras metálicas e rodízios em nylon, com tampo em aglomerado revestido com laminado plástico, medindo no mínimo 28mm de espessura e aproximadamente 120x52cm (lpx), 04 prateleiras fixas, 06 portas (3 superiores e 3 inferiores), com puxadores em plástico dobradiças 100% em aço, tratamento anticorrosão, pés plásticos com regulagem de altura, medindo aproximadamente 120x193,5x48,3cm (lxaxp). garantia mínima de 12 meses).

37	CAMA COMUM	Unidade	4	R\$ 399,9000	R\$ 399,9000	R\$ 1.599,6000
----	------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Demobile

**Fabricante:** Demobile

**Modelo / Versão:** 9320

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 51983 - Cama de solteiro padrão em madeira maciça com largura 80 cm comprimento de 190 cm. Ideal para colchão de 88 x 188 cm. Esta cama de solteiro possui acabamento em verniz que garante a fácil conservação e durabilidade do produto. Estrado para colchão sem acabamento. Cama de solteiro fabricada em madeira maciça de reflorestamento (Pinus).

40	CÂMERA DIGITAL	Unidade	4	R\$ 3.111,1100	R\$ 3.111,1100	R\$ 12.444,4400
----	----------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** Canon

**Fabricante:** Canon

**Modelo / Versão:** Rebel SL 3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 129622 - Câmera Fotográfica digital com sensor de imagem CMOS, incluindo lente e iluminado (flash), com as seguintes especificações ou superior: tipo DSLR (profissional); lente intercambiável; GPS; resolução 24,2MP; tela giratória e touchscreen no tamanho de 3"; com recursos de foto em sequência e detector de face; velocidade de abertura do obturador 1/400seg; ISO 100-25600; resolução de vídeo full HD; cartão de memória SD, SDHC, SDXC; conectividade USB, NFC, Wi-Fi, Bluetooth, HDMI, alimentação por bateria. Lente tipo de Montagem EF, formato: Full-Frame; abertura máxima: f/2.8; abertura mínima: f/32; distância mínima de foco: 31cm; lâminas de diafragma: 8; auto-foco; rosca do filtro: 58mm; função: Macro. Iluminador circular (flash circular) com: luz de modelagem; ângulo de cobertura 80 °Vari-Power 1/1 - 1/64; temperatura de cor 5600 K; dedicação TTL; terminal fora da câmera PC; tempo de reciclagem aproximadamente 3 segundos; flash pronto indicador; filtro de 52-67mm; fonte de alimentação 4x AA alcalinas, pilhas de NiMH recarregáveis. Garantia de 12 meses.

42	CIRCULADOR AR	Unidade	4	R\$ 149,9000	R\$ 149,9000	R\$ 599,6000
----	---------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** Arno

**Fabricante:** Arno

**Modelo / Versão:** 30 cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 66736 - Circulador de ar 30 cm, hélice com 30 cm de diâmetro, 3 velocidades, 6 pás, potência mínima 55w, porta fio, grade removível, fusível de segurança, baixo nível de ruído. 110v

82	<u>LIQUIDIFICADOR</u>	Unidade	2	R\$ 287,4600	R\$ 160,0000	R\$ 320,0000
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** Britania

**Fabricante:** Britania

**Modelo / Versão:** Diamante

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 66617 - Liquidificador com 5 velocidades, função pulsar, copo/jarra graduado, de plástico desmontável com capacidade mínima de 2 L. Com filtro; cor branca; potência mínima de 700W. Tensão 110V. Com Manual de Instruções.

84	<u>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL</u>	Unidade	2	R\$ 1.276,4400	R\$ 675,0000	R\$ 1.350,0000
----	----------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** JI Colombo

**Fabricante:** JI Colombo

**Modelo / Versão:** \* I BR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 67051 - Liquidificador industrial inox com copo monobloco inox para 8 litros, totalmente produzido em aço inoxidável. Conjunto de hélice produzido em aço inox. Tampa de borracha atóxica com encaixe justo ao copo, com sobretampa acrílica. Potência: 0,5CV/665W, Frequência: 60 Hz, Tensão: 110 e 220 V. Dimensões aproximadas: 75x33x32 cm (AxLxP). Consumo aproximado: 0,35 kw/h. Capacidade nominal: 8 litros. Rotação: 3.500 rpm. Garantia mínima de 12 meses.

108	<u>APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA</u>	Unidade	4	R\$ 751,2800	R\$ 690,0000	R\$ 2.760,0000
-----	-------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Esmaltec

**Fabricante:** Esmaltec

**Modelo / Versão:** Puraqua

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 51209 - Purificador de Água - Fornecimento de água Natural e gelada. Sistema com 5 estágios de purificação; Sistema de refrigeração eletrônica (não usa gás e protege o meio ambiente); Tensão de alimentação Full Range: pode ser ligado em qualquer tensão residencial de 100V a 240V; Indicadores luminosos de status de funcionamento (LED's); Reservatório blindado livre de contaminação por insetos e poeiras; Preserva o flúor e a saúde bucal; Livre escolha de temperatura da água, através da válvula misturadora, no momento da utilização; Jato de água direcionável; Suporte de parede incorporado ao chassi do produto; Sistema contra vazamento; Fácil instalação e manutenção; Abastecimento: rede de água tratada (portaria 1469); Estágios de filtragem 5; Tensão/Voltagem - bivolt automático; Garantia - 12 meses; Altura: 45,00 cm; Largura: 30,00 cm; Profundidade: 32,00 cm; Peso: 5,50 quilos.

**Total do Fornecedor:** R\$ 20.573,6400

#### 12.991.409/0001-04 - BALI COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>ESCALADA</u>	Unidade	2	R\$ 2.200,0000	R\$ 2.181,1600	R\$ 4.362,3200

**Marca:** Escaleve

**Fabricante:** Escaleve

**Modelo / Versão:** PLAT 2000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada plataforma trepadeira, em alumínio, carga máxima de trabalho de 150 kg, com 7 degraus + patamar, 01 corrimão de cada lado, guarda-corpo e rodízios para facilitar a movimentação. Medidas aproximadas: 2180mm de altura total e 860mm de altura até o patamar. Garantia de 12 meses.

**Total do Fornecedor:** R\$ 4.362,3200

#### 15.785.674/0001-16 - ANDREI SANTOS SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>APARELHO TELEFÔNICO</u>	Unidade	4	R\$ 515,6100	R\$ 75,2400	R\$ 300,9600

**Marca:** INTELBRAS

**Fabricante:** INTELBRAS

**Modelo / Versão:** INTELBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 128711 - Aparelho telefônico com fio, gabinete em plástico resistente na cor preto ou cinza para instalação sobre a mesa ou fixado em parede. Características: Chave para selecionar o tipo de sinalização do telefone de multifrequencial (T) para decádico (P), rediscagem para o último número ou para qualquer número registrado, código PABX, 3 níveis de volume de campainha (baixo, médio e alto). Funções Mudo, função pausa, função timbre para a campainha, com tempo de Flash ajustável ( 100, 300, 600 ou 1.000 ms). Acompanhado de cabos, manual. Garantia de 12 meses.

38	<u>CÂMERA DIGITAL</u>	Unidade	2	R\$ 2.321,6900	R\$ 2.321,6900	R\$ 4.643,3800
----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** Canon

**Fabricante:** Canon

**Modelo / Versão:** Canon t7

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 66596 - Câmera digital com 3,0' - LCD, resolução de no mínimo 18MP, memória interna de pelo menos 30MB, com memória expansível, compatível com cartões de memória Memory Stick Duo, Memory Stick PRO Duo, Memory Stick PRO Duo (High Speed), Memory Stick PRO-HG Duo, Micro SD/SDHC, SD Memory Card, SDHC Memory Card, SDXC Memory Card, XD/Micro SD, acompanha cartão de memória de 8GB, conexão USB. Zoom óptico de 50x, com flash embutido e estabilizador de imagens. Gravação de vídeos em alta definição. Com bateria recarregável, carregador de bateria e drivers de instalação. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor:** R\$ 4.944,3400

#### 17.513.233/0002-71 - UNHA & COR COSMETICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
115	SECADOR PORTÁTIL DE CABELO	Unidade	6	R\$ 180,4000	R\$ 180,3100	R\$ 1.081,8600
<b>Marca:</b> MONDIAL <b>Fabricante:</b> MONDIAL ELETRODOMÉSTICOS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> INFINITY ÍON 2500 - 2000W <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Secador de Cabelo com potência de 2000W, motor profissional, mínimo de 2 velocidades, bico direcionador de ar, cabo de mínimo de 1,8m, botão liga/desliga, bivolt automático (110v/220v), para utilização em secagem de amostras.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.081,8600</b>
<b>21.103.048/0001-03 - J S FAGUNDES EIRELI</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	CADEIRA	Unidade	12	R\$ 2.097,9300	R\$ 1.100,0000	R\$ 13.200,0000
<b>Marca:</b> plax metal <b>Fabricante:</b> plax metal <b>Modelo / Versão:</b> brizza tela <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeira Ergônômica com base em alumínio, giratória em 360° e ajuste de altura; Encosto de cabeça com +-17cm de altura e ajustável em altura e ângulo (inclinação); Apoio de Braços ajustável (cima/baixo, frente/trás, para fora...); Encosto com +- 60cm de altura com contorno lombar e ajuste de altura e ângulo regulável; Assento ajustável em altura e inclinação; Profundidade e largura do assento acima de 45 cm; Altura do assento ao piso min/max: 45cm/53cm; Manual de instrução.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 13.200,0000</b>
<b>21.487.782/0001-05 - NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
117	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR	Unidade	2	R\$ 3.208,9900	R\$ 2.999,0000	R\$ 5.998,0000
<b>Marca:</b> samsung <b>Fabricante:</b> samsung <b>Modelo / Versão:</b> samsung galaxy <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Smartphone. Com as seguintes características: Processador Snapdragon 845 (octa-core de até 2.8 GHz); Tela de 6,4"; Memória RAM de 6 GB ou 8 GB; Armazenamento de 128 GB ou 512 GB; Bateria de 4.000 mAh; Câmera traseira de 12 MP (f/1.5 e f/2.4) + 12 MP (f/2.4) e frontal de 8 MP (f/1.7); Proteção contra água e poeira; Scanner de íris; Reconhecimento facial; Leitor de digitais; Sistema operacional Android 8.1 Oreo; Acelerômetro; Giroscópio e Som estéreo.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 5.998,0000</b>
<b>22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	CIRCULADOR AR	Unidade	6	R\$ 331,2300	R\$ 297,0000	R\$ 1.782,0000
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo / Versão:</b> VENTISOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Circulador de ar de bancada, 50 cm de diâmetro, com alça para transporte, 5 hélices com aproximadamente 50 cm de diâmetro, 3 velocidades, acionamento rotativo, potência absorvida: 130 a 150w, grade removível, ajuste de inclinação e fusível de segurança, 110V.						
51	ESCALA	Unidade	6	R\$ 124,9700	R\$ 106,3600	R\$ 638,1600
<b>Marca:</b> Alumasa <b>Fabricante:</b> Alumasa <b>Modelo / Versão:</b> BQ3 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escada banqueta em alumínio, 3 degraus, antiderrapante, pés em polipropileno, com movimento retrátil ou dobrável, aproximadamente 65 cm de altura no último degrau, capacidade de carga de até 120 Kg, fabricada de acordo com as portarias nº 615 e 616 do INMETRO.						
63	FORNO ELÉTRICO	Unidade	10	R\$ 1.390,0000	R\$ 731,1300	R\$ 7.311,3000
<b>Marca:</b> ITC <b>Fabricante:</b> ITC <b>Modelo / Versão:</b> ITC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forno elétrico 45 litros. Voltagem: 127V ou 220V (bivolt); Gabinete externo em aço inoxidável; Gabinete interno com revestimento easy-clean; Frontal em aço inoxidável; Termostato de precisão (50° - 300°C); 04 Resistências blindadas (2 sup.1200w e 2 inf 1200w); Puxador em aço inox; 02 Chaves de controle da temperatura (mínimo, médio e máximo); Visor iluminado de temperatura; Porta removível de vidro espelhado cristal temperado; Isolamento térmico reforçado com lã de vidro; Lâmpada interna com vidro protetor; Bandeja para resíduos; 01 prateleira removível em 03 posições; Instalação elétrica certificada pelo Inmetro. Potência : 2400 watts ; Volume : 46 litros; Termostato de precisão : (50°C a 300°C); Dimensões aproximadas: Altura : 295 (int.) /415 (ext.) mm; Largura : 360 (int.) /490 (ext.) mm; Profundidade : 440 (int.) /490 (ext.) mm. Garantia mínima 12 meses.						
71	FRIGOBAR	Unidade	2	R\$ 1.752,3300	R\$ 1.029,0000	R\$ 2.058,0000
<b>Marca:</b> MIDEA						

<b>Fabricante:</b> MIDEA						
<b>Modelo / Versão:</b> MIDEA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frigobar. Degelo manual; Prateleira e compartimentos modulares; Gaveta transparente de plástico com tampa aproveitável; Bandeja de gelo aproveitável; Porta reversível; Prateleiras na porta. Selo Procel: Classe A; Cor: Branco; Capacidade de armazenagem Líquida (L): Capacidade Total: 76.5; Dimensões(LxAxP): 48,2 x 63,2 x 51,9 cm; Peso: 24 Kg. Consumo Kw/h/mês: 17.5; Voltagem : 110V ou 220V.						
78	INSUFLADOR	Unidade	2	R\$ 3.700,0000	R\$ 3.700,0000	R\$ 7.400,0000
<b>Marca:</b> VENSITILVA						
<b>Fabricante:</b> VENSITILVA						
<b>Modelo / Versão:</b> CONDOR NY,						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Insuflador modelo eletroventilador centrifugo, vazão 596 m³/h, rotação 3350 rpm, tensão 13 v, potencia 155w, corrente 12 A.						
123	VENTILADOR TETO	Unidade	14	R\$ 142,0000	R\$ 129,9000	R\$ 1.818,6000
<b>Marca:</b> VENTISOL						
<b>Fabricante:</b> VENTISOL						
<b>Modelo / Versão:</b> VOC 40 ECONOMY						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ventilador Mesa Parede Oscilante 40 cm 80 w 110 v com 3 velocidades, pode ser usado na mesa ou em parede, com inclinação regulável, grade segura e removível para facilitar a limpeza. Material/Composição: Metal / plástico. Velocidade: 3; Possui inclinação; Número de hélices: 3; Potência (w): 80W; Consumo (Kw/h): 0,80 Kw/h; Cor: Preto; Conteúdo da embalagem: 1; Ventilador de Parede e Manual de Instruções; Dimensões do produto - cm (AxLxP) 61x45x35cm. Garantia do fornecedor: 12 meses.						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 21.008,0600</b>	

**22.228.425/0001-95 - E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	ARMÁRIO AÇO	Unidade	28	R\$ 806,8200	R\$ 806,8200	R\$ 22.590,9600
<b>Marca:</b> EDE						
<b>Fabricante:</b> TSW						
<b>Modelo / Versão:</b> GR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Armário Guarda Volumes - 03 Portas Armário com 03 (três) portas porta confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 02 (duas) laterais confeccionadas em chapa de aço nº 24 (0,60mm). 01 (um) fundo e 02 (dois) tampos (superior e inferior) confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60mm), reforço interno (esquadro) confeccionado em chapa de aço nº 18 (1,20mm) fixado as laterais. A base deverá conter 01 (um) rodapé em chapa nº 18 (1,20mm) dobrado em forma de U, e quatro pés reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. O armário deverá conter 03 (três) compartimentos com portas também confeccionadas em chapa de aço nº 24 (0,60mm), sendo que, cada porta deverá conter 02 (duas) dobradiças internas e 01 (uma) fechadura universal para móveis de aço com rotação de 90 graus com 02 (duas) chaves cada. Área de entrada de cada porta de no mínimo 53 x 24,5 cm e área interna 55x30x42,5 cm. As portas deverão possuir na parte frontal perfurações em forma de quadrados de 5x5mm que servem como ventilação dos compartimentos. 02 (duas) bandejas internas para a divisão dos compartimentos, confeccionadas em chapa de aço nº 24 (0,60mm) de espessura. Montagem através de rebites. Dimensões: Altura: 1,85 metros, Largura: 30 cm, Profundidade: 45 cm. COR: Laterais - cinza; portas Azul.						
58	ESTANTE	Unidade	28	R\$ 2.177,3000	R\$ 1.831,5000	R\$ 51.282,0000
<b>Marca:</b> EDE						
<b>Fabricante:</b> TSW						
<b>Modelo / Versão:</b> BBLC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante dupla face com base inferior fechada, totalmente confeccionada em aço SAE 1008/1020, contendo: 02 (duas) Laterais de sustentação na cor azul confeccionadas em chapa de espessura 1,20mm, altura de 2000mm e largura de 580mm, cada lateral com 36 (trinta e seis) rasgos de 28mm de altura por 105mm de largura, permitindo encaixe das bandejas em passos de 175mm. 01 (uma) base retangular fechada confeccionada em chapa com espessura 0,90mm, com altura de 175mm; 01 (um) reforço interno em Omega soldado em toda a extensão da base, confeccionado em chapa 0,90mm; 02 (dois) anteparos laterais soldados a base e fixado nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos 3/8 de cada lado. 01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu), confeccionado em chapa 0,90mm e dobrado em U com altura de 70mm; 02 (dois) anteparos laterais em chapa 1,50mm soldados a travessa e fixado nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos 3/8 de cada lado. 08 (oito) prateleiras com dimensões de 930mm de comprimento e 235mm de profundidade, confeccionadas em chapa com espessura de 0,90mm, com dobras nas laterais que permitem as mesmas a união as laterais pelo sistema de encaixe (sem parafusos). Acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Sem arestas cortantes e rebarbas. Dimensões: Altura: 200cm, Largura: 100cm., Profundidade: 58cm. Cor cinza						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 73.872,9600</b>	

**23.025.061/0001-09 - LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE ESQUIPAMENTOS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
72	FRITADEIRA	Unidade	6	R\$ 671,8800	R\$ 554,4000	R\$ 3.326,4000
<b>Marca:</b> CADENCE						
<b>Fabricante:</b> CADENCE						
<b>Modelo / Versão:</b> COOK FRIER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Fritadeira Sem Óleo Cadence Cook Fryer A Fritadeira Sem óleo Cook Fryer vai deixar a sua alimentação mais leve e vai facilitar a sua vida. Além de compacta e fácil de usar, a fritadeira possui um lindo design e vai dar toque moderno na sua cozinha. Compacta, ideal para pequenas porções, sem perder a capacidade de preparo dos alimentos, simples e rápida de limpar, ela vem apenas com uma base acoplada a panela de fritura. Incluso: Manual de Instruções Modelo: FRT525 Cook Fryer Potência:						

1250W Consumo: 1,25kWh Cor: Preta Timer: 30 Minutos Aviso sonoro: Sim Capacidade: 2,6 Litros Seletor de temperatura: 7 Níveis Função descongelar: Sim Níveis de temperatura: 100 Até 200C Marca: Cadence Conteúdo da embalagem: 1 Fritadeira Dimensões aproximadas do produto: 31,5 x 26 x 32,5 cm (A x L x C) Dimensões aproximadas da embalagem: 34 x 31 x 31 cm (A x L x C) Peso aproximado do produto: 3,6 Kg Peso aproximado da embalagem: 4 Kg Informações Adicionais: Maior qualidade e praticidade no dia a dia Produtos de decoração não inclusos. Imagens meramente ilustrativas. "

**Total do Fornecedor: R\$ 3.326,4000**

**23.291.398/0001-68 - HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	ESCALADA METALICA FIXA	Unidade	22	R\$ 122,4000	R\$ 119,5000	R\$ 2.629,0000

**Marca:** Horse

**Fabricante:** Horse

**Modelo / Versão:** Escada 2 degraus

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada 02 degraus para divã, piso de borracha antiderrapante. Pés com ponteira emborrachada. Tamanho: 40x40 cm, com 09 cm de base no piso.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.629,0000**

**24.259.694/0001-44 - BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	CADEIRA	Unidade	4	R\$ 358,3300	R\$ 287,4700	R\$ 1.149,8800

**Marca:** PLATMOVEIS

**Fabricante:** PLATMOVEIS

**Modelo / Versão:** PLFLEX15

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira caixa courvin preto, encosto com 2 tubos, espumas injetadas, com aro para apoio de pé com regulagem a gás de altura. Assento giratório com 44 cm de largura e 39 cm de profundidade; encosto com 36,5 cm de largura e 30 cm de altura. Base fixa.

27	CADEIRA DESENHISTA	Unidade	24	R\$ 551,6300	R\$ 202,9500	R\$ 4.870,8000
----	--------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** PLATMOVEIS

**Fabricante:** PLATMOVEIS

**Modelo / Versão:** PLFLEX10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira com base giratória em aço com capa protetora em polipropileno, 5 patas com rodízios, assento com dimensões aproximadas de 44 cm x 39 cm, encosto em espuma injetada com dimensões aproximadas de 37 cm x 30 cm revestidos em courvin vermelho, regulagem de altura através de pistão a gás, braços em polipropileno com regulagem de altura, devendo atender a IN 17, incluindo manual de montagem e garantia de 12 meses.

46	MESA	Unidade	2	R\$ 544,0000	R\$ 544,0000	R\$ 1.088,0000
----	------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** PLATMOVEIS

**Fabricante:** PLATMOVEIS

**Modelo / Versão:** PLML140

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de mesa em L. Medidas aproximadas: larg. 1,20m x prof. 60cm x alt. 74cm. Tampo, painel e conexão em MDF 15mm e revestimento melaminico. Acabamento nas bordas, pés laterais em aço carbono com madeira. Fixação com parafusos e sapatas niveladoras, cor branca.

73	GAVETEIRO MÓVEL	Unidade	4	R\$ 503,3000	R\$ 327,6700	R\$ 1.310,6800
----	-----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** PLATMOVEIS

**Fabricante:** PLATMOVEIS

**Modelo / Versão:** PLGAV3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaveteiro arquivo com 3 gavetas, produzido em MDP BP, MDP Eucaprint ou MDF 15mm, duas gavetas e uma gaveta para arquivos com corredeiras metálicas simples, puxadores externos e fechadura com chaves, base com pés niveladores de altura. Medidas aproximadas de 66x48x51 cm, cor clara.

95	MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR	Unidade	10	R\$ 255,2800	R\$ 236,2900	R\$ 2.362,9000
----	---------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** PLATMOVEIS

**Fabricante:** PLATMOVEIS

**Modelo / Versão:** PLM050

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa para impressora, estrutura em metalon 50 mm x 30 mm, pintada em epóxi na cor preta, tampo com revestimento em melaminico cor cinza claro e acabamento das bordas em PVC flexível, cor preta, medidas aproximadas de 70 cm de largura, 50 cm de profundidade e 72 cm de altura.

98	MESA REUNIÃO REDONDA	Unidade	12	R\$ 451,9400	R\$ 354,4600	R\$ 4.253,5200
----	----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** PLATMOVEIS

**Fabricante:** PLATMOVEIS

**Modelo / Versão:** PLMRR120

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa redonda para reunião, com 1,20m de diâmetro, 75 cm de altura, confeccionada em MDP com espessura de 15mm a 25 mm e acabamento com bordas em PVC, painel central (saia) com 15mm de espessura, pés em aço, pintura em epoxi e sapatas niveladoras. Tampo nas cores branco ou cinza.

**Total do Fornecedor: R\$ 15.035,7800**

**31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
81	<u>LIQUIDIFICADOR</u>	Unidade	14	R\$ 353,8300	R\$ 148,4000	R\$ 2.077,6000
<b>Marca:</b> AGRATTO <b>Fabricante:</b> AGRATTO FORZA LQCF-02 <b>Modelo / Versão:</b> AGRATTO FORZA LQCF-02 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 50097 - Liquidificador com 2 velocidades, função pulsar, copo de vidro espesso de alta resistência com capacidade para 1,5 L, base em aço escovado; potência mínima de 700W. Tensão 110V. Com Manual de Instruções.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 2.077,6000</b>
<b>32.672.915/0001-30 - MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>TELEFONE SEM FIO</u>	Unidade	8	R\$ 193,2800	R\$ 116,0000	R\$ 928,0000
<b>Marca:</b> intelbras <b>Fabricante:</b> intelbras <b>Modelo / Versão:</b> ts2510 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho de telefone sem fio com as seguintes descrições: Frequência de 2.4GHz; Visor luminoso; Rediscagem; Aproximadamente 1 milhão de códigos de segurança; Circuito de redução de ruído; Tecla mudo; Localizador de fone; 3 opções de volumes de áudio; 10 memórias; Tecla Flash; 4 tipos de campainha com 2 opções de volume; Opção de campainha desligada; Auto-Atendimento; 20 canais com busca automática; Autonomia da bateria: 96 horas em repouso e 5 horas em uso contínuo; Tensão 110/220V; Garantia mínima de 01 ano. Itens inclusos: 01 bateria; 01 adaptador de voltagem (fonte); 01 Manual do usuário (em Português) e Termo de Garantia anexo; 01 Monofone; 01 Base; 01 fio liso.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 928,0000</b>
<b>33.618.396/0001-94 - FABRICIO RACHADEL COSTA</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>ESCADA</u>	Unidade	2	R\$ 509,3400	R\$ 487,9600	R\$ 975,9200
<b>Marca:</b> Vonder <b>Fabricante:</b> Vonder <b>Modelo / Versão:</b> 85.01.000.034 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escada articulada em alumínio, 3x4, 12 degraus, 13 posições, dobrável em 4 partes, capacidade de carga até 150 kg. Produzida de acordo com norma europeia EN131. Distância do chão ao último degrau: 339cm no modo estendida, 163 cm no modo pintor, 86 cm no modo andaime.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 975,9200</b>
<b>37.059.533/0001-59 - AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>CADEIRA DESENHISTA</u>	Unidade	110	R\$ 518,9000	R\$ 204,0000	R\$ 22.440,0000
<b>Marca:</b> FRIZOKAR <b>Fabricante:</b> FRIZOKAR <b>Modelo / Versão:</b> SECRETARIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeira com base giratória em aço com capa protetora em polipropileno, 5 patas com rodízios, assento com dimensões aproximadas de 44 cm x 39 cm, encosto em espuma injetada com dimensões aproximadas de 37 cm x 30 cm revestidos em courvin preto, regulagem de altura através de pistão a gás, braços em polipropileno com regulagem de altura, devendo atender a IN 17, incluindo manual de montagem e garantia de 12 meses.						
28	<u>CADEIRA DESENHISTA</u>	Unidade	80	R\$ 498,8000	R\$ 185,0000	R\$ 14.800,0000
<b>Marca:</b> FRIZOKAR <b>Fabricante:</b> FRIZOKAR <b>Modelo / Versão:</b> SECRETARIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeira com base giratória em aço com capa protetora em polipropileno sem braços, 5 patas com rodízios, assento com dimensões aproximadas de 44 cm x 39 cm, encosto em espuma injetada com dimensões aproximadas de 37 cm x 30 cm revestidos em courvin preto, sem braços de apoio, regulagem de altura através de pistão a gás, devendo atender a IN 17, incluindo manual de montagem e garantia de 12 meses						
29	<u>CADEIRA</u>	Unidade	64	R\$ 239,1700	R\$ 169,0000	R\$ 10.816,0000
<b>Marca:</b> FRIZOKAR <b>Fabricante:</b> FRIZOKAR <b>Modelo / Versão:</b> DIRETOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeira com quatro pés para mesa meia estação de trabalho conforme descrição: cadeira fixa executiva interlocução sem braços, pés em aço pintados em epóxi-pó, encosto com haste embutida, estrutura do assento e encosto em madeiras compensadas multilaminas moldadas anatomicamente, com porcas de garras embutidas, espuma de 50mm injetada com densidade controlada, revestimento em tecido, com contra-capa do encosto em vinil, medida aproximada do encosto 42 x 42cm e assento 47 x 44cm. Cor azul marinho.						
30	<u>CADEIRA</u>	Unidade	10	R\$ 207,0000	R\$ 175,0000	R\$ 1.750,0000

**Marca:** FRIZOKAR  
**Fabricante:** FRIZOKAR  
**Modelo / Versão:** DIRETOR  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira com quatro pés para mesa meia estação de trabalho conforme descrição: cadeira fixa executiva interlocução sem braços, pés em aço pintados em epóxi-pó, encosto com haste embutida, estrutura do assento e encosto em madeiras compensadas multilaminas moldadas anatomicamente, com porcas de garras embutidas, espuma de 50mm injetada com densidade controlada, revestimento em tecido, com contracapa do encosto em vinil, medida aproximada do encosto 42 x 42cm e assento 47 x 44cm. Cor Verde.

36	CADEIRA	Unidade	76	R\$ 94,9700	R\$ 75,0000	R\$ 5.700,0000
----	---------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** FRIZOKAR  
**Fabricante:** FRIZOKAR  
**Modelo / Versão:** SECRETARIA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira secretária, assento e encosto com estrutura interna em madeira compensada, com espuma injetada, perfil de proteção nas bordas do assento e encosto revestido em courvin. Estrutura fixa palito (quatro pés em tubo de aço 3/4 de polegada) com sapatas deslizantes em nylon. Acabamento da estrutura com pintura epóxi-pó na cor preta. Dimensões do assento: 420 mm (largura) X 390 mm (profundidade) X 27 mm (espessura). Dimensões do encosto: 350 mm (largura) X 270 mm (profundidade) X 17 mm (espessura). Cor: Preta. Montagem e frete inclusos.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 55.506,0000**

### 38.084.603/0001-91 - DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
104	BASE MICROFONE	Unidade	10	R\$ 159,6000	R\$ 90,0000	R\$ 900,0000

**Marca:** VECTOR  
**Fabricante:** VECTOR  
**Modelo / Versão:** PMV 01P SHT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pedestal (suporte) de microfone universal com regulagem. Base articulada, cor preta. Altura mínima: 1,0m; Máxima 2,0m. Peso aproximado: 2kg; Referência: RMV-Psu0090. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

**Total do Fornecedor:** **R\$ 900,0000**

### 38.393.893/0001-55 - LMB COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	ARMÁRIO AÇO	Unidade	2	R\$ 900,0400	R\$ 810,0000	R\$ 1.620,0000

**Marca:** MOJIANO  
**Fabricante:** MOJIANO  
**Modelo / Versão:** MGR  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário em aço com 16 portas, pitão para uso de cadeado, tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó, na cor cinza, medidas aproximadas de 1,98m (altura) x 1,25m (largura) x 0,40m (profundidade). Garantia mínima de 12 meses contra corrosão

**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.620,0000**

### 67.827.568/0001-51 - MAXIMARCAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
89	MÁQUINA FABRICAR GELO	Unidade	4	R\$ 7.700,3000	R\$ 6.700,0000	R\$ 26.800,0000

**Marca:** THERMOMATIC  
**Fabricante:** THERMOMATIC DO BRASIL LTDA  
**Modelo / Versão:** TH-50  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁQUINA DE FABRICAR GELO - CAPACIDADE DE PRODUÇÃO ATÉ 50 KG/D - ALIMENTAÇÃO: 220V - GÁS REFRIGERANTE COMPRESSOR: R134A (ECOLÓGICO) - RESERVATÓRIO: 15 KG - GARANTIA DE 01 (UM) ANO.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 26.800,0000**

### 92.156.090/0001-22 - A C MULLER COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
76	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	Unidade	6	R\$ 4.625,0400	R\$ 4.625,0400	R\$ 27.750,2400

**Marca:** REFRIMATE  
**Fabricante:** REFRIMATE  
**Modelo / Versão:** GC4PP  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Geladeira comercial 4 portas, capacidade para 700 litros, 220v, temperatura de 1°C a 7°C, refrigeração ar forçado com serpentina aletada, controlador eletrônico digital com indicador digital de temperatura e degelo automatico; prateleiras 4 níveis, aramadas, reguláveis; pés reguláveis. TEMPERATURA: 0°C a 5°C

**Total do Fornecedor:** **R\$ 27.750,2400**



**Valor Global da Ata: R\$ 337.568,4800**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**